
53148                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 giugno 2025, n. 798
Programma di Cooperazione Transfrontaliera Interreg IPA South Adriatic Italia - Albania - Montenegro 
2021-2027. Progetto strategico “SA-Connectivity”. Approvazione schema di accordo di cooperazione tra 
la Regione Puglia e l’ANAS – Struttura Territoriale Puglia per l’attuazione di attività di interesse comune, 
ex art. 15 della Legge n. 241/1990. Applicazione quote vincolate del risultato di amministrazione per un 
importo complessivo di euro € 436.445,95 e variazione al Bilancio di previsione 2025-2027, ai sensi dell’art. 
51 D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;
 − la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 

genere, denominata “Agenda di Genere”;
 − la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG)”. Approvazione 

indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale”;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Infrastrutture per la Mobilità, concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta dell’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile, dott.ssa Debora Ciliento, di 
concerto con l’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze ed Affari Generali, per la parte relativa all’applicazione 
della quota vincolata del risultato di amministrazione.

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di approvare l’allegato schema di Accordo (Allegato A), quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento tra la Regione Puglia e l’ANAS – Struttura Territoriale Puglia per la regolamentazione 
e lo svolgimento di attività di interesse comune, coerenti con le rispettive finalità istituzionali e le 



                                                                                                                                53149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

previsioni contenute nell’application form del progetto “SA-Connectivity”, ed in particolare lo sviluppo 
del progetto di fattibilità tecnica ed economica per l’adeguamento, nel tratto della S.S. 16 compreso 
tra Mola di Bari e Fasano, di un lotto con realizzazione di una corsia dinamica su ambo le carreggiate 
– progetto pilota, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

 2. di dare mandato al direttore del Dipartimento Mobilità per la sottoscrizione dell’Accordo ex art. 
15 della L. n. 241/90 di cui al precedente punto, autorizzando ad apportare eventuali e necessarie 
modifiche di natura non sostanziale al medesimo schema prima della sua sottoscrizione;

 3. di demandare al Dirigente della Sezione Infrastrutture per la Mobilità l’attuazione e gestione 
dell’Accordo, in qualità di Referente istituzionale;

 4. di dare atto che il suddetto accordo non comporta il pagamento di alcun corrispettivo, eccetto il 
rimborso dei costi sostenuti e rendicontati secondo le regole e le procedure previste nel Programma 
di Cooperazione Transfrontaliera Interreg IPA South Adriatic Italia – Albania - Montenegro 2021-2027, 
a valere sui fondi stanziati con la D.G.R. n. 433 dell’08/04/2024, come riprogrammati con la presente 
deliberazione;

 5. di applicare la quota vincolata del risultato di Amministrazione per un importo complessivo di euro 
€ 436.445,95, derivante dalle somme incassate sul capitolo di entrata E2133503 e non impegnate 
sui collegati capitoli di spesa nell’esercizio finanziario 2024, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii.;

 6. di autorizzare, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, le variazioni al Bilancio di 
Previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio 
finanziario gestionale 2025- 2027, approvato con la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, secondo quanto 
riportato nella sezione “Copertura finanziaria”, al fine di riprogrammare le risorse previste con la 
D.G.R. n. 433 dell’08/04/2024;

 7. di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte 
integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria, 
conseguentemente all’approvazione della presente Deliberazione;

 8. di dare atto che la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs 118/2011 e ss.mm.
ii.;

 9. di dare mandato al Dirigente regionale della Sezione Infrastrutture per la Mobilità al fine di provvedere 
all’adozione dei provvedimenti conseguenti;

 10. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Infrastrutture per la Mobilità, ad ANAS 
– Struttura Territoriale Puglia;

 11. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 comma 1 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

 12. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



53150                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

2027. Progetto strategico “SA Connectivity”. Approvazione schema di accordo di cooperazione tra la Regione 
Puglia e l’ANAS – Struttura Territoriale Puglia per l’attuazione di attività di interesse comune, ex art. 15 d

Applicazione quote vincolate del risultato di amministrazione per un importo complessivo di euro € 436.445,95 e 
2027, ai sensi dell’art. 51 D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

–
– –

–

approvato l’avviso pubblico “
”; 

r conto dell’Amministrazione Regionale, la 

in  virtù  della delega  suddetta  il Dipartimento Mobilità  ha partecipato al “
” approvato dal Comitato di Sorveglianza del Programma  Interreg  IPA South Adriatic 2021

in qualità di beneficiario capofila, il progetto “SA Connectivity” afferente all’asse prioritario PA 3 “
” volto a favorire lo sviluppo e il 

di  progetto  sono  l’Agenzia Regionale Strategica 
l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 

PP3),  la  Regione Molise  (PP4),  il Ministero delle Infrastrutture e dell’Energia  albanese 
(PP5), l’Autorità Portuale di Durazzo (PP6)  in Albania,  il Ministero dei Trasporti e 

strategici tra i quali “SA Connectivity”, avente come numero identificativo SA

tive all’Avviso pubblico “
” della programmazione 2021

Con la medesima DGR n. 1569/2023 è stato demandato all’Autorità di

AOO_015/PROT/27/11/2023/0001780, l’Autorità di Gestione ha

dell’08/04/2024



                                                                                                                                53151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

dell’avvenuta approvazione e ammissione a finanziamento, con determinazione 201/DIR/2023/00111 del 
17/11/2023 dell’Autorità di Gestione del Programma IPA South Adriatic 2021 2027, del progetto “SA
Connectivity”, avente come numero identif

che il progetto “SA Connectivity”, SA 0200235, concorre al raggiungimento dell’Obiettivo specifico S.0.3.1 del 

, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.

l progetto strategico “SA Connectivity” si pone come obiettivo il miglioramento dell’interconnessione
all’interno dell’area dell’Adriatico Meridionale, con particolare attenzione all’area del

un’ottica di complementarietà tra i diversi 

fattibilità tecnica ed economica per l’adeguamento
–

approvato con DGR n. 1832 del 07/12/2023 recante “
”. Tra

sioni di sostanze nocive in atmosfera, vi è l’adeguamento della SS16

Il suddetto progetto di fattibilità tecnica ed economica è coerente, inoltre, con l’INDIRIZZO OPERATIVO
0, finalizzato a “

” nonché con l’Obiettivo strategico di 
“Un’Europa più connessa” con il quale la Commissione Europea suggerisce che l’Italia concentri le proprie risorse 

l’art. 15 della Legge n. 241/1990 ha stabilito che le Amministrazioni Pubbliche possono concludere tra loro 

si osservano, in quanto applicabili, le disposizioni previste dall’art. 11, commi 2 e 3 della stessa legge;
il MIT, con Raccomandazioni prot. n. 222437 del 24.03.2023, ha altresì rammentato “

dell’intervento o attività e i vantaggi attesi per ANAS”;
la giurisprudenza unionale ha chiarito a tal proposito che “

” (Sentenza Corte di 

“in 



53152                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

” (C.d.S. Sez

la S.S. 16 è un’arteria stradale di proprietà statale, la cui gestione e manutenzione è affidata in via esclusiva 

à dell’impiego dello strumento dell’accordo sono stati individuati 

l’accordo regola la realizzazione di un interesse pubblico, effettivamente comune ai partecipanti, che le 
Parti hanno l’obbligo di perseguire come compito principale, da

alla base dell’accordo vi è una reale divisione di compiti e responsabilità;

i movimenti finanziari tra i soggetti che sottoscrivono l’accordo devono configurarsi solo come ristoro 

so all’accordo non può interferire con il perseguimento dell’interesse principale delle norme 
comunitarie in tema di appalti pubblici, ossia la libera circolazione dei servizi e l’apertura alla 

struttura territoriale Puglia di ANAS riferiva “
l’introduzione, in entramb

l’attuale asse della strada resterà sostanzialmente immutato nella sua attuale configurazione plano
tale esigenza è dettata sia dalla necessità di non stravolgere l’attuale assetto stradale

izzando le attuali corsie d’emergenza, ove presenti, ovvero le banchine con 

la gestione dell’utilizzo della corsia dinamica come terza corsia avverrà elettronicamente attraverso un sistema

in condizioni di traffico normale la nuova corsia sarà destinata all’emergenza e potrà, nelle ore di punta o nei 

”

Anas S.p.A. sia lo schema dell’accordo ex art. 15 legge 7
–

nica ed economica per l’adeguamento,
–

inviato ulteriori integrazioni, anch’esse recepite dalla
condiviso il testo dell’accordo ex art. 15 legge 7 agosto 1990, 241 s.m.i.

l’A –



                                                                                                                                53153Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

Al fine di riprogrammare le risorse previste con la con la D.G.R. n. 433 dell’08/04/2024, si rende necessaria applicare la 

– “Disposizioni integrative e 

42/2009”;
l’art. 42, comma 8 e seguenti, del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, relativo all’utilizzo del risultato di 

l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con provvedimento 

la Legge Regionale del 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 
Legge di stabilità regionale 2025”;

e Regionale 31 dicembre 2024 n. 43 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
2027”;

la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

la D.G.R. n. 36 del 29/01/2025 di “Determinazione del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio 
finanziario 2024 sulla base dei dati contabili di preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42 del decreto legislativo 

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di gen
denominata “ ”;

approvare l’allegato schema di accordo (Allegato A), quale parte integrante e sostanziale del presente 
Regione Puglia e l’ –

nell’ “SA Connectivity”, ed in particolare lo sviluppo del progetto
fattibilità tecnica ed economica per l’adeguamento, nel tratto della S.S. 16 compreso tra Mola di Bari e 

–
e per gli effetti dell’art. 15 dell

–
stanziati con la D.G.R. n. 433 dell’08/04/2024

un importo complessivo di euro € 

capitoli di spesa nell’esercizio finanziario 2024, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011 e 

autorizzare, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, le variazioni al Bilancio di Previsione 2025 e 

26 del 20/01/2025, secondo quanto riportato nella sezione “Copertura 
finanziaria” con la D.G.R. n. 433 dell’08/04/2024.

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o s



53154                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”.

l’applicazione
importo complessivo di euro € 436.445,95, derivante dalle 
non impegnate sui collegati capitoli di spesa nell’esercizio finanziario 2024, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. 

, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
n la D.G.R. n. 433 dell’08/04/2024, 

–
PROGETTO “SA CONNECTIVITY”

–

–

–
PROGETTO “SA

CONNECTIVITY”. QUOTA 80% 

–
PROGETTO “SA

CONNECTIVITY”. QUOTA 20% 

pubblici e privati italiani, e determinazione 201/DIR/2023/00111 del 17/11/2023 dell’Autorità di
2027 di ammissione a finanziamento del progetto “SA



                                                                                                                                53155Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

Connectivity” (CUP B39I23002280007).
–

– –

–
PROGETTO “SA CONNECTIVITY”

–
PROGETTO “SA CONNECTIVITY”

Regione Puglia e l’ –
per l’importo complessivo di euro 1.384.368,44, è a valere sui capitoli di spesa di bilancio vincolato, 

– PROGETTO “SA
CONNECTIVITY”

– PROGETTO “SA
CONNECTIVITY”

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio 

accertamenti delle entrate e gli impegni di spesa a valere sull’esercizio finanziario 2025 (entro il 31/12/2025) e 
seguenti ai sensi di quanto previsto al punto 3.6, lettera c) del “Principio contabile applicato concernente la 

ntabilità finanziaria” di cui all’Allegato 4/2 del DLgs n. 118/2011 ss.mm.ii. relativamente ai “contributi a 
rendicontazione”.

accordo di cooperazione tra la Regione Puglia e l’ –
Territoriale Puglia per l’attuazione di attività di interesse comune l’applicazione della 

approvare l’allegato schema di 
Regione Puglia e l’ –



53156                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025



                                                                                                                                53157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

di concerto con l’Assesso
Generali, per la parte relativa all’applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione,

alla Giunta regionale l’adozione del 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dall’art. 79, co. 5, della L.R. n. 28/2001, ed 

VITO ANTONIO ANTONACCI
04.06.2025 10:51:48 GMT+02:00

Debora Ciliento
04.06.2025 13:38:11
GMT+02:00

FABIANO AMATI
05.06.2025 00:34:01
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 05/06/2025 14:29
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



53158                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA PER L’ADEGUAMENTO, NEL TRATTO DELLA 

all’attività di direzione e coordinamento di 

rappresentata dal Responsabile della Struttura Territoriale Puglia Ing. …., in virtù della Procura 
Speciale rilasciata dall’Amministratore Delegato di ANAS con rogito Notaio Paolo Castel
…. del …. reg. in data …. n. …. (di seguito, per brevità, ANAS);

01105250722 e per essa…. …
(di seguito congiuntamente, per brevità, “ ”)

a) l’art. 15 della Legge n. 241/1990 ha stabilito che le Amministrazioni Pubbliche possono 

dall’art. 11, commi 2 e 3 della stessa legge;
b) l’art. 7, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023 ha previsto che “

”;
prot. n. 222437 del 24.03.2023, ha altresì rammentato “

gestione, la giustificazione dell’intervento o attività e i vantaggi attesi per ANAS”;
d) la giurisprudenza unionale ha chiarito a tal proposito che “

Irene di Tria
04.06.2025 07:09:31
GMT+01:00



                                                                                                                                53159Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

” (Sentenza Corte di Giustizia UE 19.12.2012 i

“in posizione di equi

” (C.d.S. Sez. V^, 15/07/2013, n.3849, nello stesso senso C.d.S. Sez. III^, 25/08/2021,

–

– –

–

2027  ha approvato l’avviso pubblico “
”; 

dell’Amministrazione Regionale, la documentazione concernente la candidatura di proposte 

rtù  della delega  suddetta  il Dipartimento Mobilità  ha partecipato al “
” approvato dal Comitato di Sorveglianza del Programma  Interreg  

io capofila, il progetto “SA
Connectivity” afferente all’asse prioritario PA 3 “

” volto a favorire lo sviluppo e il potenziamento 

progetto  sono  l’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET 
PP2), l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Meridionale (AdSPMAM  

trutture e dell’Energia  albanese (PP5), l’Autorità Portuale di 

Comitato  di  Sorveglianza ha approvato i progetti strategici tra i quali “SA Connectivity”,  avente  

con DGR n. 1569 del  13/11/2023 sono state allocate le risorse finanziarie relative all’Avviso 
pubblico “ ” della programmazione 2021



53160                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

demandato all’Autorità di Gestione  del  Programma  Interreg  IPA  South  Adriatic  2021

Dipartimento Mobilità  con  numero  r_puglia/AOO_015/PROT/27/11/2023/0001780,  l’Autorità di 

r) il progetto  strategico  “SA Connectivity”  si pone  come obiettivo  il m
dell’interconnessione multimodale (il trasporto complessivo) all’interno dell’area dell’Adriatico 
Meridionale, con  particolare  attenzione all’area del Programma, agendo sulla Rete trans
dei trasporti (incluso un miglioramento dell’ac
la mobilità sostenibile, verde e intelligente in un’ottica di complementarietà tra i diversi Partner 
coinvolti. Il progetto in questione è partito da quelli che erano i punti di debolezza dell’area di 

del progetto di fattibilità tecnica ed economica per l’adeguamento, nel tratto della S.S. 16 

– progetto pilota (di seguito, per brevità, “l’Intervento”), in coerenza con gli obiettivi 

dei Trasporti approvato con DGR n. 1832 del 07/12/2023 recante “LR 18/2002 art. 7  comma 4  

2030)”;

significative nell’ambito del trasporto pubblico regionale per migliorare le connessioni generali 
dell’area del Programma e potenziare il corridoio multimodale B

che saranno realizzati da ASSET, tra cui lo studio riguardante l’ammodernamento del Corridoio 

tra tutti i territori dell’area della Regione Adriatica e Ionica quali Croaz

u) questo progetto è un’iniziativa interdisciplinare e ben strutturata, che garantisce un contributo 
T nell’area del Sud Adriatico, promuovendo al 

riducendo l’impatto ambientale, migliorand



                                                                                                                                53161Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

l suddetto progetto di fattibilità tecnica ed economica è coerente, inoltre, con l’INDIRIZZO 
2030, finalizzato a “

” nonché con l’Obiettivo strategico di OP3 :“Un’Europa più 
” con il quale la Commissione Europea suggerisce che l’Italia concentri le proprie risorse 

Il progetto strategico “SA Connectivity” è coerente con gli obiettivi della Strategia dell’Unione 

dall’Italia anche attraverso la Struttura di Missione

sta portando avanti nell’ambito della Cooperazione 

progetto rappresenta un’opportunità unica per i territori coinvolti di condividere conoscenze, 

l’interesse di cui ai precedenti punti è da qualificarsi come interesse

derivanti dall’esecuzione della pre
gente ai sensi dell’art. 15 della Legge n. 

così da instaurare una collaborazione tra soggetti pubblici per il perseguimento di un’attività di 



53162                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

Pertanto, alla luce di quanto precede e in coerenza con quanto consentito dall’art. 15 della

’

per l’adeguamento
–

brevità, “l’Intervento”)

L’intervento è descritto e l’

e nello specifico esegue il monitoraggio fisico, procedurale e finanziario dell’intervento;

nell’art. 



                                                                                                                                53163Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

realizzazione dell’attività pro

–

, anche ai sensi dell’art. 14 D.Lgs. 30/04/1992, n. 

– Copertura finanziaria dell’intervento
La copertura finanziaria dell’intervento è assicura
di €

, con le modalità previste nel “disciplinare regolante i 
rapporti tra Regione PUGLIA Anas S.p.A.”, al solo fine di coprire i costi dell’attività 
oggetto dell’accordo e quindi a titolo di rimborso delle spese sostenute da ANAS.



53164                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

che modifichino l’interesse o la situazione esistente all’atto di sottoscrizione

posta elettronica certificata agli indirizzi indicati all’art. 13, con preavviso di almeno due mesi.

–
Ai sensi dell’art. 11, comm

Le Parti si impegnano a trattare i dati personali acquisiti nell’ambito e per le finalità connesse
stipula e all’esecuzione 

hé a garantirne l’integrità e la riservatezza.
È fermo l’obbligo di ciascuna delle Parti, in qualità di Titolari autonomi del trattamento, di
l’informativa sul trattamento dei dati personali alle persone fisiche della propria

lle dell’altra Parte i cui dati siano trattati per le finalità di cui al primo
articolo e garantire l’esercizio dei diritti degli interessati.
L’obbligo di informativa di cui al terzo comma viene assolto dalle Parti mediante pubblica

L’esecuzione 

effettuati, ai sensi dell’articolo 4 del Regolamento UE 2016/679 sia nei confronti dell’altro Titolare 



                                                                                                                                53165Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

i danno reciprocamente atto di conoscere ed applicare, nell’ambito delle proprie

effettuato per l’esecuzione dell’

l’esercizio dei diritti degli interessati previsti dall’articolo 12 e ss. del Regolamento Ue 2016/679 

dell’altra parte;

per le finalità connesse all’esecuzione 

breach) che possa in qualsiasi modo interessare l’altra Parte, procedendo senza ritardo alla
a violazione di dati personali all’Autorità di Controllo, nei casi in cui tale notifica sia

dovuta dal Titolare del trattamento, ai sensi dell’articolo 33 del Regolamento UE 2016/679.

i affari, riferendosi ai principi contenuti nel proprio “Codice 
Etico” ovvero “Codice Disciplinare e codice di condotta”, nel Modello di Organizzazione

“ ” 

, sezione “L’Azienda”, sottosezione “Governance e 
trasparenza/Documenti societari”, nonché nella sezione s

“Regolamento recante Codice di Comportamento 
”, a norma dell’arti

) pubblicato all’indirizzo 

sezione “Amministrazione trasparente” della Regione Puglia –
Sottosezione “Atti Generali” “Codice disciplinare e di condotta”, nonché della Policy 

di Regione Puglia, pubblicata all’indirizzo internet: 

“Amministrazione trasparente” –



53166                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

ovvero “Codice disciplinare di condotta”

la piattaforma dedicata, disponibile all’indirizzo internet 
– –

–

per le segnalazioni “Whistleblowing 190”, all’indirizzo 

per le segnalazioni “Whistleblowing 231”, all’indirizzo

per le “Segnalazioni al Comitato Etico”, all’indirizzo

per Anas, Responsabile della Struttura territoriale (o altro) : …………………….
…………. ……………………………

Ai sensi dell’art. 5 del Testo Unico delle disposizioni concernenti l’imposta di registro, D.p.r.

Le Parti concordano espressamente che l’eventuale invalidità di una qualsivoglia clausola del

è stata autorizzata per ANAS con nota …. in data….

Visto l’art. 15, comma 2 bis della legge n. 241/1990, a norma del quale “



                                                                                                                                53167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

”, 
dell’art. 16 del D.p.r. n. 642/72 e dell’art. 1 Tabella allegata al D.p.r. n.
modalità elettronica e sottoscritto dalle Parti, a mezzo firma digitale ai sensi dell’art. 15, comma 2



53168                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2025 

N. …. -  ESERCIZIO 2025 

Irene di Tria
04.06.2025 07:09:31
GMT+01:00



                                                                                                                                53169Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
VIC DEL 2025 7 05.06.2025

INTERREG IPA SA ITALIA-ALBANIA-MONTENEGRO 2021-27. PROGETTO #SA-CONNECTIVITY#. APPROVAZIONE
SCHEMA DI ACCORDO DI COOPERAZIONE TRA REGIONE PUGLIA E ANAS PER L#ATTUAZIONE DI ATTIVITÀ DI

INTERESSE COMUNE, EX ART. 15 L.241/1990. APPLICAZIONE QUOTE VINCOLATE DEL RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE PER € 436.445,95 E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-27,AI SENSI DELL#ART. 51

D.LGS.118/2011 E SS.MM.II.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 05/06/2025 14:28
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


